. 40

10-9-2010 - GazzETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 40

e
5
&
S
O

i .&@s‘
~DECRETO 2 settembre 2Q10 7
... Modifica al caleﬁdanog\?enatono relativo alla stagione
: __:2010/2011 %3, ¥

z fg

" rfASSESSORE
PER LE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI

Visto lo S'tatut‘mglella Regione;

Vista la:degge ¢ Tegionale 15 maggio 2000, n. 10;

Vista 14 leggg,,n 157/92;
N Vistzﬁ‘éi le§g‘e regionale 1 settembre 1997, n. 33, recan-
te: Norme pér la protezione, la tutela e I'incremento della
fauna@selvatlca e per la regolamentazione del prelievo

| legge comuifiita

| venatorio. Disposizioni per il settore a‘;"mcolo e forestale”
| e successive modifiche ed integrazioni

Visto il decreto n. 493 del 4 giugne ZQ,;&O ‘sulla regola-
mentazione dell’attivitd venatori /ne}* JAérritorio della

| Regione siciliana - annata 2010/2! ﬂ

Visto il decreto n. 554 del l”i,glugsmo 2010 di integra-

| zione al calendario venatorio gl cui ; al decreto n. 493 del 4

giugno 2010; %
Visto il decreto n. 733 gemz agosto 2010 di modifica

| al calendario venatorio di cui i aiidecreti n. 493 del 4 giugno
12010 e n. 554 del 15 giugns 2010, i

in ottemperanza all’or-
dinanza di sospensioné‘hy 638142010 reg. ord. sosp. emessa
dal TAR. Sicilia - Sezione %1 Palermo, a seguito di ricorso
ai succitati prowed;ﬂengr i

Vista la legge,%)glugﬁcﬁZOlO n. 96 “Disposizioni per
l'adempimento C].P‘Q blig lﬁ derivanti dall'appartenenza del-
I'Ttalia alle Co mta eﬂ%pee Legge comunitaria 2009”;

Vista la “Guida per/a stesura dei calendari venatori ai
sensi della legge 57/92, cosi come modificata dalla
oﬁ;’fw(i)09 art. 42” trasmessa alle Regioni
dall’ISPIg% cbnggglota prot. n. 25495/T-A 11 del 28 luglio
2010, pervenuta in data 30 agosto 2010 e assunta al proto-
collo n%’5748 del 31 agosto 2010;

C%::smd,ara o che la pubblicazione della legge 4 giugno
2010 éssiva alla pubbhcazwne del calendario vena-
tono 201’ 9/2011 che, ai sensi della legge regionale n. 33/97,

to-épanato entro il 15 giugno 2010;

' %Q’/R.lténuto di dover comunque adottare ai sensi del-

> della legge n. 96/2010, a partire dall'annata venato-

ﬁ% 10/2011, le misure necessarie per mantenere o ade-
guare le popolazioni di putte le specie di uccelli di cui all'art.
ella direttiva 2009/147/CE ed evitare un deterioramento

(“gello stato di conservazione degli uccelli e dei loro habitat;

¢

Ravvisata la necessita di adeguarsi alle indicazioni for-
nite dall'ISPRA con la Guida sopra citata, al fine di vietare,
in adempimento dell'art. 2, lett. a), della legge n. 96/2010,
Yesercizio venatorio, per ogni singola specie, durante il
ritorno al luogo di nidificazione e durante il periodo della
nidificazione e le fasi della riproduzione e della dipen-
denza degli uccelli;

Ritenuto di poter comunque prevedere l'ant1c1pa21one
dell’apertura al prelievo venatorio del colombaccio in

| quanto incide sulla popolazione stanziale che da un

decennio mostra in Sicilia un trend positivo ed il periodo
riproduttivo risulta sostanzialmente concluso gia alla fine
di agosto (Atlante della biodiversita della Sicilia: vertebrati
terrestri, ARPA - Sicilia, 2008; Lo Valvo et al., 1993);

Ravvisata la necessitd, per quanhto sopra esposto; di
modificare il calendario venatorio 2010/2011 di cui al
decreto n. 493 del 4/ giugno 2010 e successive modifiche e
integrazioni;

Decreta:

Art. 1

Lart. 1 dell’allegato A al calendario venatorio 2010/
2011 di cui al decreto n. 493 del 4 giugno 2010 e succes-
sive modifiche ed integrazioni & provvisoriamente cosi
sostituito:

“Art. 1 - Negli ambiti di cui al Piano regionale fauni-
stico venatorio 2006/2011, l'attivitd venatoria & consentita
nei giorni di sabato e di domenica e, a scelta del caccia-
tore, di lunedi o di mercoledi o di giovedi per i seguenti
periodi e per le specie sotto elencate: -

a) dall'l settembre al 18 settembre 2010 incluso:
uccelli: Tortora (Streptopelia turtur) unicamente nella



"G In custodia;

10-9-2010 - GazzeTTa UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 40

41

R

#
G

--forma da appostamento temporaneo. E fatto obbligo al
sciatore di raggiungere il sito d’appostamento con l'ar-

b) dall'l settembre al 12 gennaio 2011 incluso:
N _ut;_celli: Colombaccio (Columba palumbus);

' ¢) dal 4 settembre al 15 dicembre 2010 incluso:
mammniferi: Coniglio selvatico (Oryctolagus cuniculus);

d) dal 19 settembre al 31 ottobre 2010 incluso:
uccelli: Quaglia (Coturnix coturnix) e Tortora (Strepto-
pelia turtur);

e) dal 19 settembre al 30 dicembre 2010 incluso:
. .ccelli: Allodola (Alauda arvensis) e Merlo (Turdus merula);
v D dal 19 settembre al 19 gennaio 2011 incluso:
i -uceelli: Cesena (Turdus pilaris), Tordo bottaccio (Turdus
philomelos) e Tordo sassello (Turdus iliacus);

g) dal 19 settembre 2010 al 31 gennaio 2011 incluso:
uccelli: Gazza (Pica pica), Ghiandaia (Garrulus glanda-
rius) e Fagiano (Phasianus colchicus), solo nelle aziende
faunistice-venatorie e nelle aziende agro-venatorie.
Mammiferi: Volpe (Vulpes vulpes).

; Dall'l al 31 gennaio 2011 la caccia alla volpe con I'au-
silio dei cani da seguita & consentita previa autorizzazione
.della Ripartizione faunistico-venatoria ed ambientale
competente. Se in battuta, & regolata con provvedimento
da emanarsi a cura della Ripartizione faunistico venatoria
competente per territorio entro 1’1 ottobre 2010;

h) dal 2 ottobre 2010 al 30 dicembre 2010 incluso:

© ticcelli: beccaccia (Scolopax rusticola). Con il divieto dj]

- cagcia alla posta o da appostamento durante i transmg J

mattutini e serali;

i) dal 2 ottobre 2010 al 31 gennaio 2011 mc}basei
uccelli: Alzavola (Anas crecca), beccaccino (Gallinago gal

linago), canapiglia (Anas strepera), codone (Ana ac] ta%%
fischione (Anas penelope), folaga (Fulica atra),
d’'acqua (Gallinula chloropus), germano reale fAnas p -

tyrhyncos) mestolone (Anas clypeata), morefta (

+ -fuligula), moriglione (Aythya ferina) e pavo/nc%{a (

1§ vanellus); wfﬁ

- ) dall'l novembre 2010 al 31 gennalo ZOI’%ﬁcluso
mammiferi: cinghiale (Sus scrofa).

el-

Lattivitd venatoria al cinghiale wsta negli
A.T. C. della provincia di Catania e SI n quanto la
specie non risulta presente. La ca hlale in bat-

one faunistico-
consentita esclusiva-
rcoledi o giovedi.

tuta, previa autorizzazione della
venatoria competente per temton
mente un giorno la settimana; I

... . Dall'l al 31 gennaio 2014 a al cinghiale con
Tausilio dei cani da seguita é@n;@ﬂa esclusivamente in

battuta.

Dall'l gennaio al 31 gﬂ %“naxf?’%ﬂll I'esercizio venatorio
sotto forma di caccia & consentito soltanto con
Tausilio dei cani da fe F eccezione della caccia in

battuta alla volpe ed al ci guale per le quali possono
essere utilizzate le’e tre

loro meticci).” .%e g

Art. 2

Lart. 4 deﬁﬂéllégg’io A al calendario venatorio 2010/

Ha,
5,

2011 di cui ﬂc;ci""éto n. 493 del 4 giugno 2010 e succes-
_ sive modlffche ed integrazioni, & provvisoriamente cosi
. _mpdxﬁcag,é: s

. “Art. 4‘ H‘?c@ccmtore pud abbattere, per ogni giornata

¥ze (da cerca, seguita, tana e |

w

di caecra, complessivamente 15 capi di selvaggina.

e

L Ve

Per le seguenti specie il cacciatore d&,ve, lnoltre rispet-
tare le limitazioni sotto riportate: -

3' i3

i

Limite massnnwgnomahero

Selvaggina migratoria

Quaglia 5 con 1t Retggﬁlasmmo di 25 capi
anpui #

Beccaccia 3ﬁc01; il tetw massimo di 20 capi

Tortora | ;on 1ﬁetto massimo di 25 capi

W5 coridl tetto massimo di 50 capi
ﬁ”ﬁ"ﬁul

}*

Allodola, alzavola, gallinella
d’acqua, folaga .
Beccaccino, codone, fischione,
germano reale, mestolone;
moriglione e pavoncella” .

Canapiglia

711 con il tetto massimo di 4 capi
annui

Moretta 1 con il tetto massimo di 2 capi
: ) annui

Selvaggina stgniialeww Limite massimo giornaliero

Coniglio selva;ﬁ% R 3

e

NV
11 presenté "decreto sara pubbhcato nella Gazzerta Uffi-
ciale deﬂé %xmne siciliana e nel sito web di pertinenza.

*‘Paiegmo, 2 settembre 2010.
BUFARDECI




